
Uchwała nr 10/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 27 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania PARTNERSTWO dla Doliny Baryczy, zwane 

dalej „RLGD”, wniosku z dnia 5 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych 

strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 

2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.11.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 8 gmin i jest zamieszkany przez              



2

96 365 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 5 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 10 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 12 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 103 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 



3

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 43 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy,  dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzi 6 mieszkańców z 5 gmin na obszarze 

objętym realizacją LSR, 1 przedstawiciel sektora publicznego, 2 przedstawicieli 

sektora społecznego, 3 przedstawicieli sektora gospodarczego w tym rybackiego, 

1 osoba poniżej 40. roku życia oraz 5 kobiet, w związku z czym RLGD uzyskała 9 

pkt. Podmioty sektora rybackiego stanowią 33 % składu organu decyzyjnego, czyli 

mieszczą się w wymaganym zakresie 30-50 % składu, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. W składzie organu decyzyjnego wszystkie osoby zamieszkują  

obszar objęty realizacją LSR oraz wszystkie podmioty reprezentowane w składzie 

organu decyzyjnego mają siedzibę na obszarze objętym realizacją LSR, co stanowi 

100% składu organu, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 26, w związku z czym RLGD 

uzyskała 10 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 



4

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

10 383 668,00  PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 12 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że celem 

nadrzędnym jest ochrona zasobów rybackich, przyrodniczych i turystycznych, co 

jest zgodne z charakterystyką obszaru objętego LSR. Wybór celów strategii opiera 

się na silnych stronach, takich jak wyjątkowe walory przyrodnicze regionu oraz 

gospodarka rybacka. Dodatkowo, działania są dopasowane do lokalnych potrzeb, 

jak np. wsparcie promocji regionalnej czy rozwój bazy turystycznej.

Mając na uwadze te elementy, można przyznać maksymalną ocenę za spójność 

celów z lokalnymi uwarunkowaniami, ponieważ strategia jest mocno osadzona w 

kontekście lokalnym i uwzględnia zarówno mocne strony, jak i zagrożenia 

związane z rozwojem obszaru, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Ponadto, 

ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego z założonych 

celów. Na podstawie dostępnych danych o wskaźnikach realizacji LSR (wskaźniki 

produktu i rezultatu) oceniono, że są adekwatne do założonych celów. 

Zidentyfikowano wskaźniki produktu oraz wskaźniki rezultatu ustalone w 

Programie FER dotyczące realizacji Priorytetu 3. oraz własne, specyficzne dla 

obszaru objętego LSR. Do pomiaru wskaźnika liczby osób bezpośrednio 

korzystających z operacji RLGD posiada własne narzędzia pomiarowe. Ponadto 

do pomiarów wykorzystywane są cyfrowe rozwiązania, czyniąc proces 

zautomatyzowany i miarodajny, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie 

RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy,  dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 

rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3). Planowane operacje w ramach działania 

w Dolinie Baryczy są zaprojektowane tak, aby wspierały realizację kluczowych 

celów z § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 

2023 r. Priorytetowe cele obejmują m.in. ochronę zasobów rybackich i rozwój 

turystyki opartej na dziedzictwie rybackim oraz promocję lokalnych produktów.

Cel 1 – Środowisko: Ochrona zasobów rybackich, przyrodniczych i turystycznych 

jest kluczowym celem w strategii. Operacje wspierają infrastrukturę 

przeciwdziałającą antropopresji, jak również adaptacje związane ze zmianami 

klimatycznymi, m.in. poprzez ograniczenie zużycia energii i wody, racjonalizację 



5

gospodarowania zasobami oraz wsparcie działań ograniczających kłusownictwo. 

To działania zgodne z priorytetem dotyczącym zrównoważonego rozwoju i 

ochrony przyrody w Dolinie Baryczy.

Cel 2 – Promocja: Kolejnym priorytetem jest wsparcie promocji i 

rozpoznawalności rybackiego charakteru Doliny Baryczy. Operacje koncentrują 

się na promocji dziedzictwa kulturowego oraz zawodów związanych z branżą 

rybacką. Realizowane działania obejmują wsparcie inicjatyw promujących lokalne 

produkty rybne oraz tradycje kulinarne, co przyczynia się do wzrostu atrakcyjności 

turystycznej i rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. Dodatkowo, wspierane są 

operacje promujące wiedzę o rybackim charakterze regionu.

Cel 3 – Biznes: W ramach tego celu planowane operacje obejmują rozwój lokalnej 

przedsiębiorczości, w tym wsparcie sektora rybackiego w zakresie dywersyfikacji 

źródeł dochodów. Operacje wspierają rozwój oferty turystycznej opartej na 

tradycjach rybackich oraz budowanie krótkich łańcuchów dostaw, co jest 

kluczowe dla rozwoju regionalnej gospodarki i promocji lokalnych produktów. 

Wspierane działania umożliwiają dywersyfikację działalności rybackiej, na 

przykład poprzez rozwój działalności turystycznej i gastronomicznej w oparciu o 

lokalne zasoby przyrodnicze i tradycje.

Wszystkie trzy opisane cele są integralnie związane z priorytetami rozporządzenia 

z dnia 4 grudnia 2023 r. Realizowane operacje są odpowiednio dopasowane, w 

związku z czym RLGD uzyskała 30 pkt. Planowana pomoc finansowa na realizację 

operacji w ramach celu określonego w § 3 pkt 3 rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz na wsparcie sektora rybactwa jest szczegółowo 

opisana w strategii LSR. Przewidziane wsparcie finansowe obejmuje:

1. Cel dotyczący wsparcia rybactwa: Przeznaczone są środki na projekty grantowe 

oraz własne, takie jak modernizacja gospodarstw rybackich, wspieranie produkcji 

rybnej, a także działania mające na celu przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. 

Intensywność wsparcia sięga tu do 90%, a maksymalne kwoty dofinansowania są 

określone na poziomie od 30 000 do nawet 600 000 zł, w zależności od rodzaju 

operacji i beneficjenta.

2. Operacje na rzecz zrównoważonego rozwoju sektora rybactwa: Alokacja 

środków na cele związane ze wspieraniem sektora rybackiego wynosi od 464 

285,71 euro na działania takie jak tworzenie nowych produktów rybnych i 

poprawa ich jakości, po wsparcie logistyczne i krótkie łańcuchy dostaw. W 

przypadku projektów współpracy intensywność wsparcia osiąga 100%.



6

3. Realizacja celów uzupełniających: Dofinansowanie obejmuje również projekty 

grantowe oraz operacje własne, które mają na celu wsparcie lokalnych produktów 

rybactwa oraz rozwój oferty turystycznej i edukacyjnej. Przewidziane są 

dodatkowe środki na szkolenia, modernizację infrastruktury oraz działania 

promocyjne w ramach turystyki związanej z rybactwem,  w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. Przewidziana pomoc finansowa dla przedstawicieli sektora 

rybackiego, ich rodzin i domowników jest szeroko zaplanowana w ramach strategii 

LSR. Operacje w ramach projektów grantowych i konkursów obejmują wsparcie 

podstawowej działalności rybackiej oraz rozwój oferty turystycznej związanej z 

rybactwem. Przykładowo, przewidziane są środki na tworzenie nowych łowisk 

komercyjnych i rekreacyjnych oraz na modernizację infrastruktury rybackiej, co 

bezpośrednio wpływa na poprawę warunków pracy oraz dochodów rybaków i ich 

rodzin. Zaplanowano preferencyjne warunki dla sektora rybackiego. 

Intensywność wsparcia wynosi nawet do 90%, co stanowi bardzo korzystny 

poziom dofinansowania. Dodatkowo, preferowane są projekty z wyższym 

wkładem własnym, co zachęca do większego zaangażowania beneficjentów w 

realizowane operacje. Przewidziano środki na działania promujące dziedzictwo 

rybackie Doliny Baryczy, co wspiera rozwój lokalnych przedsiębiorstw i sektora 

rybackiego jako kluczowego elementu lokalnej gospodarki. Wsparcie obejmuje 

członków rodzin i domowników, co dodatkowo zwiększa zasięg oddziaływania 

projektów na społeczność lokalną, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w procesie przygotowania 

Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) dla Doliny Baryczy aktywnie angażowano lokalną 

społeczność przy użyciu różnych metod i działań konsultacyjnych. Organizowane 

były różnorodne spotkania, w tym branżowe dedykowane sektorowi rybackiemu, 

gastronomii, turystyce i innym grupom kluczowym. Przykładowo, spotkanie 

branżowe dla sektora rybackiego odbyło się 16 stycznia 2024 roku w Miliczu, a 

uczestniczyło w nim 9 przedstawicieli sektora rybackiego. Kolejne spotkania miały 

miejsce m.in. 31 stycznia 2024 r. (dla gastronomii) i 12 lutego 2024 r. (warsztaty 

refleksyjne). Przeprowadzono otwarte konsultacje w każdej z gmin, m.in. w 

Sośniach (28 lutego 2024 r.) i w Cieszkowie (28 lutego 2024 r.). Każde ze spotkań 

miało na celu identyfikację potrzeb społecznych oraz służyło zebraniu opinii na 

temat możliwych celów i kierunków rozwoju. Działania konsultacyjne objęły także 

ankiety online oraz zbieranie fiszek projektowych podczas spotkań. W rezultacie, 



7

zgłoszono 79 fiszek, reprezentujących różne sektory, w tym 38 z sektora 

rybackiego, co potwierdza aktywne zaangażowanie społeczności, w związku z 

czym RLGD uzyskała 2 pkt.  W zakresie udziału w opracowaniu LSR udział 

przedstawicieli sektora rybackiego w opracowaniu LSR był szeroki i dobrze 

udokumentowany. 

1. Udział w konsultacjach i warsztatach: W procesie przygotowania strategii 

aktywnie uczestniczyli przedstawiciele sektora rybackiego, zarówno jako 

reprezentanci poszczególnych gospodarstw, jak i w ramach organizacji 

wspierających ten sektor. Uczestnictwo obejmowało spotkania branżowe, 

warsztaty refleksyjne oraz otwarte konsultacje w każdej z gmin, w których 

poruszano kwestie związane z rybactwem i jego rozwojem na obszarze Doliny 

Baryczy.

2. Złożone fiszki projektowe: Podmioty rybackie, ich pracownicy, a także 

członkowie rodzin i domownicy aktywnie zgłaszali propozycje projektów. Łącznie 

przedstawiciele sektora rybackiego złożyli 38 fiszek projektowych, co stanowi 

znaczącą część całkowitej liczby zgłoszonych propozycji.

3. Rola w organach decyzyjnych: Przedstawiciele sektora rybackiego są obecni w 

strukturach decyzyjnych stowarzyszenia, m.in. w Radzie, co zapewnia, że ich głos 

jest uwzględniany na każdym etapie przygotowania i wdrażania strategii, w 

związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji - przewidziano szeroki 

zakres działań informacyjnych dotyczących realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju 

(LSR). Plan komunikacji obejmuje wykorzystanie różnych kanałów, w tym stron 

internetowych (np. dbpoleca.barycz.pl, edukacja.barycz.pl), mediów 

społecznościowych (Facebook, Tik Tok, Instagram), oraz spotkań indywidualnych 

i doradczych. Dodatkowo, planowane są publikacje, broszury, gazetki oraz 

spotkania szkoleniowe i informacyjne, które umożliwiają bezpośredni kontakt z 

potencjalnymi beneficjentami, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD w 

ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju zaplanowało działania aktywizujące 

społeczność lokalną, które zapewniają zaangażowanie w realizację strategii, ze 

szczególnym uwzględnieniem przedstawicieli sektora rybackiego. W 

dokumentach dotyczących LSR przewidziano m.in.:

1. Działania informacyjne i edukacyjne: Organizowane będą szkolenia i spotkania 

informacyjne przed naborami wniosków, zarówno stacjonarne, jak i online, 



8

umożliwiające lokalnym interesariuszom, w tym przedstawicielom sektora 

rybackiego, zdobycie niezbędnych informacji i umiejętności do uczestniczenia w 

realizacji LSR.

2. Wsparcie doradcze: RLGD przewiduje doradztwo indywidualne i konsultacje, 

które mają na celu pomoc przedstawicielom sektora rybackiego i innym 

beneficjentom w przygotowaniu wniosków oraz zarządzaniu projektami. 

Wsparcie to obejmuje również doradztwo w zakresie adaptacji do zmian w 

przepisach i regulacjach.

3. Promocja i sieciowanie lokalnych inicjatyw: Przewidziano działania promujące 

lokalne produkty i ofertę turystyczną Doliny Baryczy, z naciskiem na produkty 

związane z sektorem rybackim. RLGD angażuje przedstawicieli sektora w 

sieciowanie oraz rozwój oferty turystycznej związanej z rybactwem, co 

dodatkowo wzmacnia ich zaangażowanie w realizację strategii, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie doświadczenia w realizacji LSR, ustalono, że 

RLGD posiada znaczące doświadczenie w realizacji Lokalnych Strategii Rozwoju. 

W szczególności RLGD brało udział w:

• PROW 2007-2013: Organizacja opracowała i wdrożyła Lokalną Strategię 

Rozwoju dla Doliny Baryczy, zarządzając budżetem 13 milionów złotych.

• PO RYBY 2007-2013: RLGD zostało wybrane do realizacji Lokalnej Strategii 

Rozwoju Obszarów Rybackich, finansowanej z Programu Operacyjnego RYBY, z 

budżetem 41 milionów złotych.

• Programy z lat 2014-2020: RLGD kontynuowało działania w ramach strategii 

finansowanych zarówno z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW), jak i 

Programu Rybactwo i Morze, z budżetem 34 milionów złotych, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie zasobów umożliwiających realizację LSR, RLGD 

dysponuje zasobami umożliwiającymi realizację LSR. Obejmuje to zatrudnianie 

wykwalifikowanej kadry pracowników biura na stanowiskach specjalistów oraz 

referentów, prowadzenie biura z pełnym wyposażeniem technicznym (sprzęt 

biurowy, stałe łącze internetowe, kilka numerów telefonów), a także obsługę 

systemów informatycznych i stron internetowych dedykowanych realizacji zadań 

LSR. Dodatkowo, pracownicy biura są odpowiedzialni za udzielanie doradztwa 

wnioskodawcom i beneficjentom, co również podlega monitorowaniu poprzez 

ankiety oraz rejestr udzielonego doradztwa, w związku z czym RLGD uzyskała 1 

pkt. W zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD ustalono, że  

spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 2021/10602), 

co obejmuje transparentność, sprawność i zgodność z przepisami, a także 



9

zapewnienie odpowiedniej reprezentatywności różnych sektorów w organach 

decyzyjnych. Ponadto procedury wyboru operacji są zorganizowane w sposób, 

który zapewnia ich zgodność z wymogami prawnymi, a także nadzór nad nimi 

przez odpowiednie instytucje, jak ARiMR, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

https://www.rybactwo.gov.pl/


10

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).



11


		2024-11-27T14:09:51+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




